REQUERIMENTO No 82/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre atendimento médico nas especialidades em Urologia, Vascular e
Neurologia

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local informar a esta Casa se há, nas
unidades de saúde do Município, as especialida-des médicas em Urologia, Neurologia e
Vascular.
Em caso positivo, requeiro-lhe, ainda, informar-nos em quais unidades de saúde referidos
profissionais atendem.
Requeiro-lhe, também, informar-nos o número da demanda reprimida em cada
especialidade.

JUSTIFICATIVA

É importante ressaltar que há a necessidade de se ter, nas unidades de saúde do nosso
Município, médicos especialistas nas referidas áreas, pois é grande a demanda de pacientes
que necessitam de atendimentos nas mencionadas especialidades.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela da nossa população,
conto com a pronta aprovação da presente proposi-ção, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 8 de março de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador